АДМИНИСТРАЦИЯ
КИСЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БЫКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10.03.2022 г. №59
О внесении изменений в постановление от 06.04.2021 г. №35
«Об утверждении муниципальной программы «Молодой семье -
доступное жилье на территории Кисловского сельского
поселения»

В связи с изменением количества молодых семей, участвующих в муниципальной программе
«Молодой семье - доступное жилье на территории Кисловского сельского поселения»,
руководствуясь Уставом Кисловского сельского поселения Быковского муниципального района
Волгоградской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление от 06.04.2021 г.№94 «Об утверждении муниципальной программы

«Молодой семье - доступное жилье на территории Кисловского сельского поселения» следующие
изменения:

а) паспорт муниципальной программы изложить в следующей редакции:

ПАСПОРТ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

Ответственный исполнитель
программы

Администрация Кисловского сельского поселения

Цели программы -оказание финансовой поддержки молодым семьям,
признанным в установленном порядке нуждающимися
в улучшении жилищных условий

Задачи программы -обеспечение предоставления молодым семьям -
участникам подпрограммы социальных выплат на
приобретение жилых помещений или строительство
индивидуального жилого дома (далее именуется -
социальная выплата);
-создание условий для привлечения молодыми
семьями собственных средств, дополнительных
финансовых средств кредитных и других организаций,
предоставляющих кредиты и займы, в том числе
ипотечных жилищных кредитов, для приобретения
жилого помещения или строительства
индивидуального жилого дома

Целевые индикаторы и
показатели:

- количество молодых семей, улучшивших жилищные
условия (в том числе с использованием заемных
средств) при оказании содействия в улучшении
жилищных условий за счет средств федерального,
областного и местных бюджетов, - 5 молодых семей

Сроки и этапы
реализации Программы

Период реализации программы: 2021-2024 годы.

Объемы и источники
финансирования Программы

-общий объем финансирования Программы на 2021-
2024 годы составит  4920,0 тыс. рублей, из них по
годам и источникам финансирования:

а) средства федерального бюджета – 585800,0
рублей, в том числе:
2021 год – 0,0  рублей;
2022 год – 246000,0  рублей;
2023 год – 212000,0 рублей;
2024 год – 127800,0 рублей
б) средства областного бюджета – 656200,0  рублей, в
том числе:
2021 год –0,0 рублей;
2022 год – 276000,0 рублей;
2023 год – 238000,0 рублей;
2024 год -  142200,0 рулей
в) средства местных бюджетов – 396000,0  рублей, в
том числе:
2021 год – 0,0  рублей;
2022 год – 108000,0  рублей;
2023 год – 180000,0рублей;
2024 год -  108000,0 рублей
г)  средства  молодых семей– 3282000,0 рублей, в том
числе:
2021 год – 0,0   рублей;
2022 год –1290 000  рублей;
2023 год – 1290 000  рублей;
2024 год – 702000 рублей

Ожидаемые конечные
результаты реализации
программы и показатели
социально-экономической
эффективности

а) предоставление в 2021 - 2024 годах социальной
выплаты  молодым семьям для улучшения жилищных
условий, в том числе:
в 2021 году - 0 молодым семьям;
в 2022 году - 2 молодым семьям;
в 2023 году - 2 молодым семьям;
в 2024 году – 1 молодой семье;
б) создание условий для повышения уровня
обеспеченности жилыми помещениями молодых
семей;
в) привлечение в жилищную сферу дополнительных
финансовых средств кредитных и других организаций,
предоставляющих жилищные кредиты и займы, в том
числе ипотечные, а также собственных средств
граждан;
г) укрепление семейных отношений и снижение уровня
социальной напряженности в обществе;
д) улучшение демографической ситуации в регионе;
е) развитие системы ипотечного жилищного
кредитования

б) Раздел III муниципальной программы «Молодой семье - доступное жилье на территории
Кисловского сельского поселения» изложить в следующей редакции:

III. ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ  ДОСТИЖЕНИЯ ЦЕЛЕЙ И РЕШЕНИЯ ЗАДАЧ, ОСНОВНЫЕ
ОЖИДАЕМЫЕ КОНЕЧНЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ ПРОГРАММЫ

Эффективность реализации программы и использования средств из федерального,
областного и местных бюджетов, выделенных на софинансирование мероприятий программы,
будет обеспечена за счет:

исключения возможности нецелевого использования бюджетных средств;
прозрачности использования бюджетных средств, в том числе средств федерального,

областного и местного бюджетов;
государственного регулирования порядка расчета размера и предоставления социальных

выплат;
адресного предоставления бюджетных средств;
привлечения молодыми семьями собственных, кредитных и заемных средств на

приобретение жилого помещения или строительство индивидуального жилого дома.
Оценка эффективности реализации мер по обеспечению жилыми помещениями молодых

семей будет осуществляться исходя из количества молодых семей, улучшивших жилищные
условия (в том числе с использованием заемных средств) при оказании содействия в улучшении
жилищных условий за счет средств федерального, областного и местных бюджетов.

Успешное выполнение мероприятий подпрограммы позволит в 2021 - 2024 годах:
1) предоставить социальные выплаты 3 молодым семьям для улучшения жилищных условий,

в том числе:
в 2021 году - 0 молодых семьи;
в 2022 году - 2 молодых семей;
в 2023 году – 2 молодых семей;
в 2024 году – 1  молодая семья
2) создать условия для повышения уровня обеспеченности жилыми помещениями молодых

семей;
3) укрепить семейные отношения и снизить уровень социальной напряженности в обществе.

в) Раздел V муниципальной программы «Молодой семье - доступное жилье на территории
Кисловского сельского поселения» изложить в следующей редакции:
V. ОБОСНОВАНИЕ ОБЪЕМА ФИНАНСОВЫХ РЕСУРСОВ, НЕОБХОДИМЫХ ДЛЯ РЕАЛИЗАЦИИ
ПРОГРАММЫ
Основными источниками финансирования программы являются:
средства федерального бюджета (софинансирование мероприятий программы);
средства областного бюджета;
средства бюджета Кисловского сельского поселения;
внебюджетные средства (средства кредитных и других организаций, предоставляющих молодым
семьям кредиты и займы, в том числе ипотечные жилищные кредиты, на приобретение жилья или
строительство индивидуального жилого дома, средства молодых семей, используемые для
частичной оплаты стоимости приобретаемого жилого помещения или строящегося
индивидуального жилого дом).
Общий объем финансирования в 2021 - 2024 годах составит 4920,Отыс. рублей, в том числе за
счет:
средств федерального бюджета -585800,0 рублей;

средств областного бюджета - 656200,0 рублей; средств местных бюджетов -396000.0 рублей;
средств молодых семей - 3282000,0 рублей.
Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации программы, определен на основании
общего количества молодых семей - участников программы. Финансирование мероприятий
программы в запланированном объеме из всех источников позволит обеспечить достижение
ожидаемых, промежуточных и конечных результатов реализации мероприятий подпрограммы.
В процессе реализации программы объем финансовых средств, направляемых на ее выполнение,
будет корректироваться.
Конкретные мероприятия программы и объемы ее финансирования будут ежегодно уточняться
при формировании проекта бюджета поселения на соответствующий финансовый год и на
плановый период.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования и
размещения на официальном сайте администрации Кисловского сельского поселения Быковского
муниципального района Волгоградской области, http://кисловское34. рф/

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Кисловского сельского поселения                        А.А.Непокрытый